VITÓRIA, 19 de novembro de 2021.

De: Gabinete Vereadora Karla Coser
Para: DEL/SAC - Serviço de Apoio às Comissões Permanentes

Referência:
Processo nº 10638/2021
Proposição: Projeto de Lei n° 154/2021

Autoria: Karla Coser

Ementa: ALTERA O ANEXO I, DA LEI Nº 9.278/2018 DE 08 DE JUNHO DE 2018, QUE
INSTITUI O CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS E DATAS COMEMORATIVAS NO
MUNICÍPIO DE VITÓRIA, PARA INCLUIR O DIA MUNICIPAL DO MESTRE-SALA, PORTA-
BANDEIRA E PORTA-ESTANDARTE, EM HOMENAGEM A AROLDO RUFINO E JACIARA
AUGUSTA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Providência do Autor

Ação realizada: Providenciado

Descrição:

1) Quanto ao cumprimento do art. 184, IV do Regimento Interno, o mesmo já se encontra
saneado desde 17 de setembro, conforme o RJD 4076/2021. Portanto, a legislação a ser
alterada foi anexada ao presente projeto de lei.

2) Na oportunidade, faço a juntada de Emenda Substitutiva acolhendo indicação do
Vereador Relator Duda Brasil, bem como a sugestão de supressão de nome de pessoa viva
feita pelo Vereador Leandro Piquet.

Assim, devolvo o processo para o regular prosseguimento na tramitação na Comissão,
merecendo atenção a juntada da Emenda.

Atenciosamente,

Vereadora Karla Coser

Próxima Fase: Comissões

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003400360036003100300038003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Karla Coser
Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003400360036003100300038003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2021-11-19T11:11:29-0300